PAGE
5

                                                                                                                  [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2020 г. № 48
О внесении изменений в МП «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2014 -2023 годы»
 Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2014 -2023 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 15.11.2013 № 156 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1:  Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического состояния

	1.1.
	Задача 1: Капитальный ремонт  автомобильных дорог

	1.1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км
	0,9
	0,375
	0,63
	0,81
	0,3
	0,3
	0,6
	0,4
	0,5
	0,6

	1.1.2.
	Доля отремонтированных автомобильных дорог от общей протяженности автомобильных дорог, %
	6
	2,2
	4,5
	5,8
	2
	2
	4
	3
	4
	4

	1.2.
	Задача 2: Оформление в собственность сельского поселения автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.1
	Протяженность зарегистрированных автомобильных дорог, км
	5,2
	-
	-
	0,25
	-
	1,0
	1,3
	0,9
	0,5

	1.2.2
	Доля зарегистрированных автомобильных дорог от общей протяженности автомобильных дорог, %

	37,6
	-
	-
	76
	-
	80
	86
	98
	100

	1.3
	Задача 3. Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения  от снега

	1.3.1.
	Доля очищенных автомобильных дорог общего пользования местного значения от снега, %.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования

	1.4.1
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км
	0,8
	0,6
	0,8
	0,6
	0,5
	0,5
	0,7
	0,4
	0,5
	0,5

	1.4.2
	Доля отремонтированных автомобильных дорог от общей протяженности автомобильных дорог, %
	4
	4
	6
	4
	4
	4
	5
	3
	4
	4

	1.5.
	Задача 3:  Приведение состояния дорожного покрытия проездов к многоквартирным жилым домам в соответствие требованиям ГОСТ

	1.5.1.
	Площадь отремонтированных проездов к многоквартирным домам,  кв.м.
	70
	70
	70
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.2
	Доля отремонтированных проездов к многоквартирным домам от общей площади всех проездов к МКД, %
	6
	6
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Задача 4.  Дезинфекция автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.6.1
	Доля дезинфицированных автомобильных дорог общего пользования местного значения,%=хх

	100

1.2. Мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава администрации  сельского поселения:
Д.В. Михайлов
Приложение 1
Мероприятия подпрограммы «Содержание  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№  пп
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	1.
	Задача 1. Оформление в собственность сельского поселения автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.1.
	Оценка стоимости автомобильных дорог
	Администрация поселения

	2014 год
	1.1.-1.2.
	бюджет поселения
	53,0
	50
	50
	20,1
	12,5
	15
	15
	10
	10
	10

	1.2.
	Паспортизация дорог
	Администрация поселения

	2016-2017
	1.1.1
	бюджет поселения

	1

	2
	Задача  2. Содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	2.1
	Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения  от снега
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1.
	бюджет поселения
	27,4
	139,2
	111,4
	39
	216,1
	208
	125,0
	150,0
	150,0
	200,0

	2.2
	Грейдирование дорог
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3.1
	бюджет поселения

	15,6
	58,7
	42,0
	79,1
	40,0
	35,0
	35,0
	55,0

	2.3
	Дезинфекция  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация поселения
	Весь период
	1.6.1
	бюджет поселения

	273,0

	3.
	Задача 3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Ремонт   автомобильных дорог
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1.-3.2.
	бюджет поселения
	498,4
	 281,4
	399
	162,2
	237,5
	61,5
	95,6
	240,9
	240,9
	852,4

	в том числе пообъектно:

	3.1.1
	д.Скрипково ул.Пригородная

	2014

	125,7

	д.Ивановское ул.Центральная

	2014

	40,5

	д. Утушкино

	2014

	151,9

	д. Святогорша

	2014

	141,8

	д. Лучки

	2014

	38,5

	3.1.2
	д. Хорошово

	2015

	82,9

	д.Малая Козона ул.Набережная

	2015

	99,5

	д.Кондратово ул.Садовая

	2015

	99,0

	3.1.3
	д. Кочериново

	2016

	99,9

	д. Гарижа

	2016

	99,9

	д.Борок

	2016

	100

	д. Ивановское ул. Центральная

	2016

	99,2

	3.1.4
	 д.Скрипково   ул.Пригородная

	2017

	-
	-
	-
	99,9

	д. Малая Козона

	2017

	-
	-
	-
	62,3

	3.1.5
	Д.Святогорша(участок 40м)

	2018

	-
	-
	-

	47

	Ул.Речная д.Кондратово

	2018

	-
	-
	-

	90,6

	Д.Коньшино

	2018

	-
	-
	-

	99,9

	3.1.6
	Д.Бракловицы

	2019

	61,5

	3.1.7
	Д.Святогорша

	2020

	3.1.8
	Ремонт автомобильных дорог

	2020-2023

	95,6
	240,9
	240,9
	852,4

	ИТОГО

	578,8
	470,6
	577
	280
	507,2
	363,6
	548,6
	435,9
	435,9
	1117,4